
                                                                                                        

Uchwała Nr XIX/133/2025 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 
 

       Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 211; art. 212 ust. 1 pkt 1-5, art. 222 ust. 1 i 2 oraz art. 236  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Powiatu Wągrowieckiego 

uchwala co następuje:   
 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2025 rok przyjętej Uchwałą Nr VIII/70/2024 Rady Powiatu                                

         Wągrowieckiego z dnia 18 grudnia 2024 r., zmienionej uchwałami: 

               Nr 203/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

               Nr 208/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

               Nr 215/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

               Nr X/79/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lutego 2025 roku, 

               Nr 222/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr XI/84/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 marca 2025 roku, 

          Nr 249/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 255/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr XII/92/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 262/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 266/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

          Nr 270/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

          Nr XIII/95/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 280/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 285/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 czerwca 2025 roku, 

          Nr 295/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

          Nr 306/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lipca 2025 roku, 

          Nr XV/106/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 lipca 2025 roku, 

               Nr 318/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

               Nr 321/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 sierpnia 2025 roku, 

               Nr 325/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 sierpnia 2025 roku, 

               Nr 338/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 sierpnia 2025 roku, 

               Nr 345/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 września 2025 roku, 

          Nr XVI/115/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

          Nr 358/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

          Nr 360/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 października 2025 roku, 

          Nr 371/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 października 2025 roku, 

          Nr XVII/123/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

          Nr 377/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

          Nr 391/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 listopada 2025 roku, 

Nr XVIII/128/2025 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 listopada 2025 roku, 

Nr 418/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 listopada 2025 roku, 

Nr 422/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 grudnia 2025 roku, 

Nr 425/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 grudnia 2025 roku, 

Nr 441/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 grudnia 2025 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:   



2 

 

1) w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2025 rok: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 072 426,53 384 976,20 0,00 2 457 402,73 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 072 426,53 384 976,20 0,00 2 457 402,73 
 

 
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami 
439 250,00 384 976,20 0,00 824 226,20 

 

  

Dochody bieżące 2 062 426,53 384 976,20 0,00 2 447 402,73 

 

  

Dochody majątkowe 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 
  

 

 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 58 928 181,30 426 686,41 3 507,00 59 351 360,71 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 1 554 559,08 59 863,41 3 507,00 1 610 915,49 
 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 326 135,96 59 863,41 3 507,00 382 492,37 
 

  

Dochody bieżące 1 554 559,08 59 863,41 3 507,00 1 610 915,49 

 

  
  

 

 

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 

2 072 180,83 366 823,00 0,00 2 439 003,83 

 

 2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 2 072 180,83 366 823,00 0,00 2 439 003,83 
 

  

Dochody bieżące 2 072 180,83 366 823,00 0,00 2 439 003,83 

 

  
  

 

 
  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 6 639 459,74 4 692,00 0,00 6 644 151,74 
 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 250 520,40 358,00 0,00 250 878,40 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 440,00 358,00 0,00 798,00 
 

  

Dochody bieżące 250 520,40 358,00 0,00 250 878,40 

 

  
  

 

 

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 

i ośrodki interwencji kryzysowej 

2 436,24 4 334,00 0,00 6 770,24 

 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 2 436,24 4 334,00 0,00 6 770,24 
 

  

Dochody bieżące 2 436,24 4 334,00 0,00 6 770,24 

 

  
  

 

 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 204 112,33 144 848,66 0,00 1 348 960,99 
 

 85322 Fundusz Pracy 410 219,68 100 816,66 0,00 511 036,34 
 

 2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw 

410 219,68 100 816,66 0,00 511 036,34 

 

  

Dochody bieżące 410 219,68 100 816,66 0,00 511 036,34 

 

  
  

 

 

85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 58 968,00 44 032,00 0,00 103 000,00 

 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 58 968,00 44 032,00 0,00 103 000,00 
 

  
  

 Dochody bieżące 58 968,00 44 032,00 0,00 103 000,00  
  

  

 
  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 226 813,93 11 514,69 0,00 2 238 328,62 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 259 570,98 11 514,69 0,00 271 085,67 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

5 567,98 11 514,69 0,00 17 082,67 



3 

 

  

Dochody bieżące 259 570,98 11 514,69 0,00 271 085,67 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

855 Rodzina 4 210 725,99 79 306,00 31 145,00 4 258 886,99 
 

 85508 Rodziny zastępcze 2 189 582,86 79 306,00 0,00 2 268 888,86 
 

 0680 
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej 

13 212,00 4 302,00 0,00 17 514,00 
 

0830 Wpływy z usług 2 143 698,00 75 004,00 0,00 2 218 702,00 
 

  

Dochody bieżące 2 189 582,86 79 306,00 0,00 2 268 888,86 

 

  
  

 

 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 177 963,81 0,00 31 145,00 1 146 818,81 
 

 0680 
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej 

5 432,00 0,00 936,00 4 496,00 
 

0830 Wpływy z usług 1 014 930,00 0,00 30 209,00 984 721,00 
 

  

Dochody bieżące 1 177 963,81 0,00 31 145,00 1 146 818,81 

 

  
  

 

  

 

 

 

 

200 239 729,32 1 052 023,96 
 

 RAZEM DOCHODY  34 652,00 201 257 101,28 
 

  

 
 

 

 

W związku z powyższym § 1 ust. 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

         „1. Ustala się dochody budżetu na 2025 rok w wysokości  201.257.101,28 zł, z tego:  

             -    dochody bieżące w kwocie       155.809.000,95 zł, 

             -    dochody majątkowe w kwocie    45.448.100,33 zł”. 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2025 rok: 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 
 

600 Transport i łączność 45 419 655,39 0,00 4 062 419,39 41 357 236,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 43 647 988,39 0,00 4 062 419,39 39 585 569,00 
 

  

Wydatki majątkowe 39 068 678,93 0,00 4 062 419,39 35 006 259,54 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 39 068 678,93 0,00 4 062 419,39 35 006 259,54  
  

 

 
  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 692 343,00 0,00 74 240,00 1 618 103,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 692 343,00 0,00 74 240,00 1 618 103,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 530 631,00 0,00 74 240,00 1 456 391,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 530 631,00 0,00 74 240,00 1 456 391,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 183 212,75 0,00 74 240,00 1 108 972,75  
  

 

 
  

 

 
 

750 Administracja publiczna 20 356 076,02 0,00 356 700,00 19 999 376,02 
 

 75020 Starostwa powiatowe 17 834 610,02 0,00 356 700,00 17 477 910,02 
 

  

Wydatki majątkowe 1 127 473,00 0,00 356 700,00 770 773,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 127 473,00 0,00 356 700,00 770 773,00  

w tym:   



4 

 

 na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
977 473,00 0,00 356 700,00 620 773,00  

  

 

 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 63 993 073,45 17 760,00 0,00 64 010 833,45 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 133 452,43 17 760,00 0,00 6 151 212,43 
 

  

Wydatki bieżące 6 097 952,43 17 760,00 0,00 6 115 712,43 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 6 045 383,43 17 760,00 0,00 6 063 143,43  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 638 298,62 17 760,00 0,00 656 058,62  
  

 

 
  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 8 392 443,04 10 000,00 0,00 8 402 443,04 
 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 349 512,40 10 000,00 0,00 1 359 512,40 
 

  

Wydatki bieżące 1 349 512,40 10 000,00 0,00 1 359 512,40 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 348 912,40 10 000,00 0,00 1 358 912,40  

w tym:   
  

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 194 046,00 10 000,00 0,00 204 046,00  
  

  

 
  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 617 674,19 11 514,69 17 760,00 25 611 428,88 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 469 426,60 0,00 17 760,00 2 451 666,60 
 

  

Wydatki bieżące 2 469 426,60 0,00 17 760,00 2 451 666,60 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 467 004,60 0,00 17 500,00 2 449 504,60  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 651 534,12 0,00 17 500,00 634 034,12  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 422,00 0,00 260,00 2 162,00 
  

 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 9 180 523,34 11 514,69 0,00 9 192 038,03 
 

  

Wydatki bieżące 9 180 523,34 11 514,69 0,00 9 192 038,03 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 8 986 627,34 11 514,69 0,00 8 998 142,03  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 653 133,94 11 514,69 0,00 1 664 648,63  
  

 

 
  
 

 

 

855 Rodzina 8 623 907,35 100 816,66 10 000,00 8 714 724,01 
 

 85508 Rodziny zastępcze 5 591 391,87 100 816,66 10 000,00 5 682 208,53 
 

  

Wydatki bieżące 5 591 391,87 100 816,66 10 000,00 5 682 208,53 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 921 627,87 100 816,66 10 000,00 3 012 444,53  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 411 250,50 100 816,66 0,00 2 512 067,16  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 510 377,37 0,00 10 000,00 500 377,37 
  

 

  
 

 

 

 

203 014 599,45 140 091,35 
 

 RAZEM WYDATKI  4 521 119,39 198 633 571,41 
 

  

 
 

 

 



5 

    W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

       „1. Ustala się wydatki budżetu na 2025  rok w wysokości 198.633.571,41 zł. 

  2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:        

           

 1) wydatki bieżące w wysokości               - 154.074.460,82 zł, 

          w tym na:                                                                                                                                                                                                                                                                                          

        a) wydatki jednostek budżetowych                              - 136.250.412,39 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 106.384.847,16 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    - 29.865.565,23 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące                   -   8.026.981,29 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -   4.803.963,31 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego       -      1.328.103,83 zł, 

                  e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego            -        3.665.000,00 zł, 

             2) wydatki majątkowe w wysokości     -   44.559.110,59 zł, 

       z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   44.559.110,59 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych              -      2.105.517,80 zł’’. 

 

           Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3) w załączniku Nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami oraz 

dochodów i wydatków na zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej w 2025 roku: 

 

DOCHODY 
   

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 439 250,00 384 976,20 0,00 824 226,20 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 439 250,00 384 976,20 0,00 824 226,20 
 

  

2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

439 250,00 384 976,20 0,00 824 226,20 

 
    

 

 

 

 

439 545,00  384 976,20 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 824 521,20 
 

  

 
 

 

      

       W związku z powyższym, plan po zmianach, dochodów jednostek samorządu terytorialnego związanych  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami (paragraf 2360) 

wynosi 824.521,20 zł. 

 

             Załącznik Nr 3 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 



6 

          4)  w załączniku Nr 7 do Uchwały dotyczącym przychodów i rozchodów budżetu w 2025 roku:  
 

Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie 
Plan po zmianach 

 Rozchody 5 679 900,00 5 398 400,00 0,00 11 078 300,00 

994 Przelewy na rachunki lokat 3 179 900,00 5 398 400,00 0,00 8 578 300,00 

      

W związku z powyższym § 3 Uchwały otrzymuje brzmienie:   

 ,,1.  Nadwyżka w kwocie 2.623.529,87 zł zostaje przeznaczona na wykup papierów wartościowych. 

        2. Przychody budżetu w łącznej kwocie 8.454.770,13 zł przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań, określa załącznik Nr 7.    

        3.  Rozchody budżetu w łącznej kwocie 11.078.300,00 zł, określa załącznik Nr 7’’. 

  

 Załącznik Nr 7 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

                                                    

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

          § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                               

                                                                                                                              

                                                                                                                                      Przewodnicząca                                 

                                                                                                             Rady Powiatu Wągrowieckiego                          

                                                                                                                …………………………… 

              /Natalia Pałczyńska/ 


